FACULDADES INTEGRADAS POTENCIAL

Rua José Augusto Pedroso, 44, Vila São Francisco de Assis, Cotia - SP - CEP: 06717-126
Telefone: 4614-1340 – E-mail: secretraria@fipcotia.edu.br – Site: www.fipcotia.edu.br

OFÍCIO DE ENCAMINHAMENTO DO ALUNO AO ESTÁGIO

 Exmo(a). Sr.(a),

Apresentamos a V. Sa. o (a) aluno(a) ______________________________________________________,do

Curso de Licenciatura Plena em ______________________________________ da Faculdades Integradas

Potencial, devidamente matriculado (a) e frequentando a disciplina Estágio Supervisionado nesta IES, para

que realize as atividades de regência nesta Unidade de Ensino relativas ao Estágio Curricular Obrigatório,

nos termos da Lei nº 11.778 de 25 de setembro de 2008. O (a) acadêmico (a) ora encaminhado(a) por esta

IES terá ao acompanhamento de um supervisor de estágio a qual a escola deverá se dirigir para a solução de

qualquer problema referente ao estágio. Esperando contar com a compreensão e acolhida de V.Sa.,

antecipamos nosso sentimento de estima e consideração e solicitamos a confirmação do espaço concedido

para o estágio por meio da assinatura deste documento.

Atenciosamente,

_______________________________________

Professor Supervisor do Estágio Supervisionado

___________________________________________

Diretor da Escola